
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
22.05.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

Vēl tikai šodien piesakies dalībai Saeimas un NVO forumam 

26.05.2017. notiks Saeimas un nevalstisko organizāciju (NVO) forums, kurš ikgadus 

notiek jau kopš 2006. gada un ir satikšanās vieta NVO un Saeimas deputātiem un 

ierēdņiem. Forumu atklās Saeimas priekšsēdētāja Ināra Mūrniece, tāpat dalībniekus 

uzrunās arī nodibinājuma “Valmieras novada fonds” valdes priekšsēdētājs Ansis 

Bērziņš.  Ar foruma programmu var iepazīties šeit. 

Foruma darbs plānots trīs paralēlās sesijās: par jauno nodokļu politiku un tās ietekmi uz 

sabiedrību, par demokrātijas un drošības stiprināšanu Latvijā, par sabiedrības līdzdalību 

lēmumu pieņemšanā Eiropas Savienībā (ES). Pēcpusdienā tiks sniegti ziņojumi par 

katru no sesijām. Pieteikties forumam var elektroniski saitē līdz 22.maija pulksten 

17.00. Lūdzam ņemt vērā, ka dalībnieku skaits sesijās un forumā kopumā ir 

ierobežots. Foruma norisei varēs sekot līdzi arī tiešsaistē www.saeima.lv. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

  

Aicinām uz “Biedrību un nodibinājumu branču”! 

07.06.2017. biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) organizē pasākumu 

“Biedrību un nodibinājumu brančs”, kas ir turpinājums pagājušā gadā iesāktajai 

iniciatīvai, kuras mērķis ir veicināt starpnozaru sadarbību, lai panāktu, ka nevalstiskais 

sektors, sadarbībā ar biznesa sektoru, kopīgi risina sabiedrības izaicinājumus, īstenotu 

dažādu kopienu attīstības aktivitātes, kā arī tiktu veicināta ziedošanas kultūra Latvijā. 

Arī šogad eLPA “savedīs kopā” nevalstiskās organizācijas, pilsoņu iniciatīvas un 

uzņēmējus, lai veicinātu starpnozaru diskusijas, tīklošanās aktivitātes un mācīšanos 

vienam no otra. 2017.gadā notiks trīs šādi pasākumi – oktobrī “Biedrību un 

nodibinājumu bazārs”, bet vasarā divi ievadpasākumi “Biedrību un nodibinājumu 

brančs”.  

Pirmais BN brančs norisināsies 07.06.2017. Parunāsim Kafeteekā, kurā notiks diskusija 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/22/05/2017/Programma_NVO_forums_26-05-2017.pdf
http://visidati.lv/aptauja/1282034036/
http://saeima.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/vel-tikai-sodien-piesakies-dalibai-saeimas-un-nvo--8407/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

ar uzņēmējiem par tādiem jautājumiem kā: uzņēmēju motivācija atbalstīt (finansiāli vai 

ne-materiāli) biedrību un nodibinājumu iniciatīvas, kādi apstākļi (piemēram, juridiskais 

ietvars) būtu jārada, lai uzņēmēji to darītu labprātāk. Diskusiju moderēs neatkarīgā 

eksperte Dace Akule. Ar diskusijas programmu var iepazīties šeit. Aicinām uz diskusiju 

Rīgas organizāciju pārstāvjus, kuri vēlas piedalīties pasākumā, lai parādītu sevi citiem 

un iegūtu informāciju, kā sadarboties ar biznesa sektoru un gūtu motivāciju 

turpmākajam darbam.  

Lūgums diskusijai savlaicīgi pieteikties, rakstot uz sintija@nvo.lv. Vēršam uzmanību, 

ka vietu skaits ir ierobežots, tādēļ neatlieciet pieteikšanos uz pēdējo brīdi, kā arī dalība 

diskusijā ir tikai apstiprinātiem dalībniekiem.  

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

Maija Memoranda sēde 

24.05.2017. notiks ikmēneša Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes (Memoranda padomes) sēde, kuras dienaskārtībā ir 

atkārtoti iekļauts jautājums par Memoranda padomes deleģētu pārstāvju izvirzīšanas 

kārtību (t.sk. kritērijiem) dalībai dažādos sadarbības un uzraudzības mehānismos, kuru 

plānots sēdē apstiprināt.  

Tāpat Memoranda padomes sēdē tiks skatīti divi nevalstiskajam sektoram būtiski 

jautājumi: aktuālā informācija saistībā ar EEZ/NOR finanšu instrumenta plānošanu un 

Valsts pārvaldes pakalpojumu auditu. 

Savu dalību sēdē nepieciešams pieteikt līdz 23.05.2017. plkst. 17:00, nosūtot 

pieteikumu uz e-pastu nvo@mk.gov.lv. Kā arī sēdi būs iespējams vērot interneta 

tiešsaistē Ministru Kabineta www.mk.gov.lv interneta vietnē. 

 

UIN normas attiecībā uz atbalstu ziedotājiem 

22.05.2017. tiksies “ziedošanas darba grupa”, lai izstrādātu priekšlikumu kopumu 

uzņēmumu ienākuma nodokļa normām attiecībā uz atbalstu ziedotājiem. Finanšu 

ministrijas (FM) izstrādātais piedāvājums, lai gan formāli ietver ekonomisko stimulu 

uzņēmējiem ziedot, pēc nevalstisko organizāciju pārstāvju ieskata, tas nerada labvēlīgu 

tiesisko ietvaru ziedošanas kultūras veicināšanai Latvijā.  

Kā iepriekš informējām, reaģējot uz Finanšu ministrijas (FM) izstrādāto priekšlikumu 

kopumu attiecībā uz jauno nodokļu politiku, kas ietekmēs arī nevalstiskā sektora 

iespējas piesaistīt ziedojumus, biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” izveidoja 

nevalstisko organizāciju (NVO) pārstāvju darba grupu, kas kopīgi meklē risinājumus un 

izstrādā jaunus priekšlikumus valdībai, lai pēc iespējas mazinātu negatīvu ietekmi uz 

nevalstisko sektoru. Darba grupas sastāvā ir biedrības “Ascendum”, “Latvijas 

Samariešu apvienība”, “Sabiedrība par atklātību – Delna”, onkoloģisko pacientu 

atbalsta biedrības „Dzīvības koks”, “Latvijas SOS Bērnu ciematu asociāciju”, “Latvijas 

Basketbola savienība”, “Latvijas Sporta spēļu asociācija” un fondi “Ziedot.lv”, 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/22/05/2017/programma.pdf
mailto:sintija@nvo.lv
mailto:nvo@mk.gov.lv
http://www.mk.gov.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

“Latvijas Universitātes fonds”, “Bērnu slimnīcas fonds”, kā arī pro bono atbalstu sniedz 

zvērinātu advokātu birojs “Sorainen”. 

 

Jurista padoms, kā izveidot biedrību 

Sākot ar 10.04.2016. aptuveni divas reizes mēnesī biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” 

publicē Jurista padomu, kurā tiek skaidroti nevalstiskajām organizācijām un 

pilsoniskiem aktīvistiem biedrību un nodibinājumu juridiskie aspekti. Trešais Jurista 

padoms veltīts tam, kā ierakstīt biedrību Biedrību un nodibinājumu reģistrā. Ar Jurista 

padomu var iepazīties šeit. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 
 

Dažādie risinājumi līdzīgiem izaicinājumiem 

18.-20.05.2017. Keifjavīkā, Islandē notika 15. Baltijas jūras reģiona NVO forums, kurā 

piedalījās organizācijas no visa Baltijas jūras reģiona, arī biedrības „Latvijas Pilsoniskā 

alianse“ pārstāve Anita Īvāne. Foruma tēmas šogad bija  Demokrātija - Vienlīdzība – 

Bērni. Islandes NVO un valdības institūciju pārstāvji plaši iepazīstināja ar Islandes 

pieredz un labo praksi tematiskajos jautājumos. Šogad forums pulcināja aptuveni 50 

dalībnieku no visām Baltijas reģiona valstīm. 

Pirmajā sesijā par Demokrātiju dalībnieki guva ieskatu par demokrātijas attīstību 

Islandē un par globālajām populisma tendencēm. Organizācijas „Almannaheill“ 

pārstāvis iepazīstināja ar interešu aizstāvības aktualitātēm Islandē, bet sesijas noslēgumā 

tika runāts par preses brīvības lomu demokrātiskā sabiedrībā. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Nāc kaimiņos eLPA 

Mēs piedāvājam iespēju izīrēt 3 darba vietas savā mājīgajā ofisā! Tā kā mūsu birojs 

atrodas Rīgas centrā – Ģertrūdes ielā, tad tā var būt lieliska satikšanās vieta!  

Piedāvājam pilnībā aprīkotu biroja darba vietu: 

 galds, krēsls, dokumentu plaukts, interneta pieslēgumu, printeris, kopētājs, 

fakss; 

 sanāksmju telpa ar aprīkojumu līdz 25 cilvēkiem (galds, krēsli, tāfele); 

 virtuve (ledusskapis, mikroviļņu krāsns) un sanitārais mezgls; 

 IT speciālista pakalpojumi; 

 apkopējas pakalpojumi; 

 ārdurvju koda atslēga. 

Biroja telpas atrodas netālu no centra, 10 minūšu gājienā no Ministru Kabineta un 20 

minūšu gājienā no Saeimas, ērta transporta satiksme. Pie biroja var ērti novietot auto. 

Vienas aprīkotas biroja darba vietas īre mēnesī tikai 90.00 eiro. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/22/05/2017/Jurista_padoms_Nr.3.pdf
http://nvo.lv/lv/news/publication/dazadie-risinajumi-lidzigiem-izaicinajumiem-8402/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Ja Tevi ir ieinteresējis mūsu piedāvājums, vai ir radušies kādi jautājumi, lūdzu sazinies 

ar mums, rakstot uz alianse@nvo.lv vai zvanot uz tālruni 67846464. 

 

Praktiskais papīru darbs, kuru veic ikviena NVO 

Pilnā sparā norit biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) apmācību cikla „NVO – 

tava darba vieta” lekcijas. Pagājušajā nedēļā lekciju tēmas bija ļoti praktiskas - NVO 

lietvedība un grāmatvedība, kas radīja ne mazums jautājumu un atklāsmju. Dalībnieki 

ne tikai iepazinās ar likumisko ietvaru, bet arī veica praktiskus uzdevumus un  saņēma 

dažādus dokumentu paraugus, kuri varētu noderēt turpmākajā darbībā. 

Šonedēļ būs lekcija par NVO publicitāti un publicitātes rīkiem, lekcijā tiks runāts par to, 

kāpēc ir svarīgi stāstīt par savu darbu un kā panāk savas organizācijas darbību redzamu 

citiem. 

„NVO – tava darba vieta” apmācību mērķis ir paaugstinātu darba meklētāju prasmes un 

zināšanas par nevalstisko sektoru un izpratni par to, ka biedrība vai nodibinājums var 

būt potenciālā darba vieta un pilsoniskais aktīvisms nav tikai brīvprātīgais darbs. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

 

 

Rīgas reģiona NVO centru pieredzes apmaiņas konference 

31.05.2017. NVO namā (Rīgā, Ieriķu ielā 43A) no plkst. 12.00 līdz 15.30 notiks Rīgas 

reģiona NVO centru pieredzes apmaiņas konference. Konferencē tiksies Rīgas, 

Jūrmalas, Tukuma, Limbažu, Ogres pašvaldību un nevalstisko organizāciju pārstāvji, lai 

dalītos pieredzē un labajā praksē par nevalstiskā sektora un pašvaldību sadarbības 

modeļiem, kopīgi īstenotajiem pasākumiem un  šādas partnerības stiprināšanu Rīgas 

reģionā. Biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora pienākumu izpildītāja Kristīne 

Zonberga raksturos Rīgas reģiona nevalstisko organizāciju portretu.   

Konferencē piedalīties aicināti Rīgas un Rīgas reģiona biedrību un nodibinājumu, 

pašvaldību pārstāvji, kā arī visi interesenti, kam rūp pilsoniskās sabiedrības aktivitātes. 

Pieteikties dalībai var sūtot informāciju (vārds, uzvārds, organizācija, tālrunis) uz e-

pasta adresi: nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Izsludina jaunos projekta “Ēdam atbildīgi!” dalībniekus 

Noslēgusies pieteikšanās Vides izglītības fonda rīkotajam konkursam, kura ietvaros 

Ekoskolas varēja pieteikties dalībai projektā  “Ēdam atbildīgi!”. Lai iegūtu 

apstiprinājumu, Ekoskolām bija jāapraksta sava līdzšinējā pieredze, strādājot ar pārtikas 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/84296.html
http://www.videsfonds.lv/lv/s-kums


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

un atbildīga patēriņa tēmu. Projektam “Ēdam atbildīgi!” šis būs noslēdzošais trešais 

norises gads, tā ietvaros Ekoskolas gūst finansiālu atbalstu no Eiropas Savienības, lai 

rīkotu virkni aktivitāšu, kas teorētiski un praktiski izglīto gan bērnus, gan viņu vecākus, 

gan skolotājus un kopumā plašāku sabiedrību. Izglītojošo aktivitāšu galvenais fokuss - 

kā izvēlēties un lietot pārtiku pārdomāti un atbildīgi, nekaitējot videi. Vairāk 

informācijas var iegūt šeit. 
 

Kurzemes NVO atbalsta centrs Talsos ielūdz uz NVO branču 

25.05.2017. plkst. 15:00 Kurzemes NVO atbalsta centrs Talsos ielūdz uz NVO branču 

visus aktīvos iedzīvotājus (biedrību, nodibinājumu un interešu grupu pārstāvjus, 

pašvaldību un dažādu iestāžu darbiniekus, kā arī vienkārši aktīvos iedzīvotājus), lai 

saņemtu noderīgu informāciju par šī brīža aktualitātēm un iespējām aktīvajiem 

iedzīvotājiem un NVO branča stilā (uzzināsiet, kā tas notiek) apmainītos ar idejām un 

lepotos ar padarītajiem darbiem! Talsu NVO brančā piedalīsies arī viesi no citām 

pilsētām, iepazīstinot ar savu biedrību darbu – Krīzes grūtniecības centrs (Liepāja), 

Ezeres pagasta attīstības biedrība „Mūsu ligzda” (Ezere, Saldus novads) un ģimeņu 

dienas centrs „Stāvu augstāk”  (Sabile). Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Zemgales NVO Forums “Darītāju notikums – Zemgalei” 

15.-16.06.2017. Kokneses novada ”Rančo Randevu” notiks Zemgales NVO Forums, 

kurā Zemgales NVO Centrs aicina pieteikties visus tos cilvēkus, kuri vēlas redzēt aktīvu 

un spēcīgu Zemgales pilsonisko sabiedrību. Forumā tiek gaidīti arī draugi un atbalstītāji 

no citiem novadiem! Forumam pieteikties aicinātas 1-2 personas no organizācijas. 

Pieteikumus dalībai var aizpildīt šeit. Pieteikšanās ilgst līdz 10. jūnijam. Pēc 

reģistrācijas saņemsiet apstiprinājumu dalībai pasākumā. Dalība forumā ir bezmaksas, 

bet vietu skaits - ierobežots. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 
 

SIF ir izsludinājis iepirkumu 

Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) ir izsludinājis iepirkumu „Dzimuma aspekta 

ietekmes analīze valsts un pašvaldību budžeta procesos“ projekta „Dažādības 

veicināšana“ ietvaros. Ņemot vērā EK ieteikumus un starptautiskus pētījumus, kā arī 

citu valstu pieredzi, šī iepirkuma ietvaros plānots veikt dzimuma aspekta integrēšanas 

budžeta veidošanas procesos (gender budgeting) pieejas piemērošanas analīzi Latvijā, 

novērtēt valsts un pašvaldības budžeta ieguldīto līdzekļu atdevi sieviešu un vīriešu 

situācijas uzlabošanai, kā arī sniegt rekomendācijām par šīs pieejas izmantošanu, 

metodēm un ietekmi uz dzimumu līdztiesības principa ievērošanu. Iepirkuma 

piedāvājumu iesniegšanas termiņš līdz 2017.gada 5.jūnijam plkst. 10.00. Ar iepirkuma 

dokumentāciju varat iepazīties šeit. 

 

Saskarsmes psiholoģija un veiksmīgas komunikācijas vadlīnijas 

24.05.2017. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā aicina nevalstisko organizāciju 

pārstāvjus uz praktisko semināru „Saskarsmes psiholoģija un veiksmīgas 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.videsfonds.lv/lv/vides-izgl-t-bas-fonds-izsludina-jaunos-projekta-dam-atbild-gi-dal-bniekus
http://www.kurzemesnvo.lv/
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1830-ieludzam-uz-nvo-brancu-talsos
http://zemgalei.lv/
https://docs.google.com/a/zemgalei.lv/forms/d/e/1FAIpQLScnE9AsFSJcwFvR2gVEekOfLHX7ht2Z94a2J5aAVq5RRTMVrg/viewform
http://zemgalei.lv/view_61415_52271.html
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10183&Itemid=21&lang=lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

komunikācijas vadlīnijas”. Semināru vadīs juriste, psiholoģe un lektore Veronika Leja.  

Semināra mērķis ir sniegt NVO pārstāvjiem ne tikai teorētiskās zināšanas, bet arī 

klātienē trenēt veiksmīgas komunikācijas prasmes.  Seminārā tiks apskatīta 

komunikācijas struktūra, veidi, īpatnības, verbālās un neverbālas komunikācijas nozīme 

un aktīvās klausīšanās pamati. Pieteikties semināram var sūtot informāciju: vārds, 

uzvārds, biedrība, tālruņa numurs uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Strādā jebkur! diena 2017 

26.05.2017. pl. 13.00 Sporta ielā 2 — pagalmā pie Laikmetīgās mākslas centra kim? 

Microsoft Latvia aicina visus elastīga darba piekritējus un interesentus popularizēt 

elastīgu darba stilu un piedalīties #StrādāJebkur dienā! Pop-up pilsētā būs pārstāvētas 

visdažādākās nozares — no IKT līdz valsts pārvaldei, izglītībai, mākslai un pat 

skaistumkopšanai. Programmā: strādāšana radošā vidē, svaigā gaisā, būs tematiskās 

meistarklases, iespēja iepazīties ar jaunākajām ierīcēm un produktivitātes risinājumiem 

elastīgam darbam, tīklošanās, iespēja apmeklēt Laikmetīgās mākslas centra kim? 

izstādes un citas iespējas. Vairāk informācijas var atrast www.stradajebkur.lv 

 

Sāk darbu pie valsts pārvaldes iestāžu tīmekļvietņu uzlabošanas 

Lai sasniegtu mērķi – mūsdienīgas un ērti lietojamas valsts iestāžu tīmekļvietnes – 

Valsts kanceleja (VK) uzsākusi darbu pie vienota pārvaldības risinājuma valsts 

iestāžu tīmekļvietnēm. Lai iegūtu datus par lietotāju vajadzībām un izmantotu tos 

vietņu kompleksai uzlabošanai tuvākajos gados, VK aicina sabiedrību iesaistīties 

un vērtēt valsts pārvaldes iestāžu tīmekļvietnes. VK ļoti vēlas iegūt jēgpilnus un 

reprezentatīvus datus, kas atklāj stiprās un vājās puses vienā no iestāžu galvenajiem 

komunikācijas kanāliem – oficiālajās tīmekļvietnēs. Plašāka informācija par aptauju un 

tās mērķiem pieejama šeit.  

 

Projektu nakts 2017 ir klāt! 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra jau trešo gadu pēc kārtas organizē 

tematisku vasaras festivālu “Projektu nakts”. Festivāla mērķis ir palīdzēt pārvērst 

jauniešu idejas realitātē! Festivāla laikā atbalstīsim organizāciju pārstāvjus programmas 

“Erasmus+” projektu sagatavošanā. “Projektu nakts 2017” laikā būs iespējas iepazīt 

“Erasmus+: Jaunatne darbībā” - Jauniešu apmaiņas, Eiropas Brīvprātīgā darba un 

Jaunatnes darbinieku mobilitātes projektu būtību un, protams, strādāt pie sava projekta 

pieteikuma.  “Projektu nakts 2017” notiks 2017. gada 19. - 20. augustā, viesu namā 

“Turbas”. Viesu nams nodrošinās nokļūšanu no Ogres līdz viesu namam un atpakaļ. 

Pieteikšanās Projektu naktij plānota 2 kārtās elektroniski aizpildot pieteikuma anketu 

līdz 20.jūnijam un 30. jūlijam. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina aizpildīt aptauju par valsts pārvaldes pakalpojumu kvalitāti 

Finanšu ministrija aicina NVO piedalīties aptaujā par valsts pārvaldes pakalpojumu 

sniegšanas kvalitāti. Šogad 20 valsts pārvaldes (VP) iekšējā audita struktūrvienības 

veiks VP pakalpojumu auditu tiešās pārvaldes iestādēs. Rezultātā sagaidāms, ka tiks 

vienkāršots VP pakalpojumu sniegšanas process, meklēti veidi, kā samazināt 

administratīvo slogu VP un klientiem, uzlabot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību, kā 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/84326.html
https://www.facebook.com/kasirmaksla/
https://www.facebook.com/hashtag/str%C4%81d%C4%81jebkur
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.stradajebkur.lv%2F&h=ATMiiaAsNMpDe8Sn5jjCaZ8HhcF9O97-ihq3HgMw191HnqYAbiwWpf8bfn6mJhP0SSbbwY5rPMumogQMmgq5l8XSfYMwmgkJdawFzVDjZMWHzy2nROF78lYlIFfXejsb&enc=AZMzzX8yR6uoFivfAuASJsm-kQWwVU33Otv41jZ6e_jdg9PgIhrXvmEvs_LtQFi2csA&s=1
http://www.mk.gov.lv/lv/aktualitates/sak-darbu-pie-valsts-parvaldes-iestazu-timeklvietnu-uzlabosanas
https://docs.google.com/forms/d/1MGwvRsElLHAkK4-ygdseJRzdasCPO_wonmRY7k9V_Pk/viewform?edit_requested=true
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/uzmanibu-projektu-nakts-2017-ir-klat


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

arī attīstīt uz klientu orientētu VP kultūru. Finanšu ministrija lūdz sniegt informāciju par 

problēmām, ar kurām esat saskārušies VP pakalpojumu pieteikšanā, saņemšanā, 

norādot: VP pakalpojuma sniedzēju; VP pakalpojuma nosaukumu; Problēmu. Aptauju 

iespējams aizpildīt šeit.  

 
 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Aicina rīdziniekus piedalīties tautas sapulcē 

23.05.2017. plkst.13.30 biedrība „Par NĪN atcelšanu vienīgajam īpašumam“ aicina 

rīdziniekus piedalīties tautas sapulcē pie Rīgas domes (RD), jo manabals.lv iniciatīvas 

20 500 parakstītāju domas „Par NĪN atcelšanu vienīgajam īpašumam“ netiek 

saklausītas. Pie RD tiek rīkota sapulce ar mērķi: 1) Izteikt prasību Rīgas pilsētas 

pašvaldībai – ņemt vērā citu pašvaldību pozitīvo attieksmi pret saviem iedzīvotājiem, 

atcelt nekustamā īpašuma nodokli vienīgajam nekustamajam īpašumam (zemei un 

mājai), kurā īpašnieks deklarējis savu dzīvesvietu vai samazināt nekustamā īpašuma 

nodokli  par  99% un nekavējoties pārtraukt nekustamā īpašuma konfiscēšanu; 2) 

Publiski paust attieksmi un pievērst RD deputātu uzmanību NĪN jautājuma risināšanai; 

3) Iesniegt petīciju Rīgas pilsētas pašvaldībai. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

NVO TV diskusija par migrāciju, cilvēktiesībām un attīstību  

25.05.2017. plkst. 15.00 notiks NVO TV interaktīvā diskusija par pasākumu jauniešiem 

„AMITIE CODE” par migrāciju, cilvēktiesībām un attīstību. Pasākums notiks šī gada 

1. jūnijā, Kaņepes kultūras centrā un tā ievaros interesenti varēs uzzināt vairāk par 

migrāciju un cilvēktiesībām un par projektu AMITIE CODE un jauniešu paveikto,  

piedalīties aizraujošās darbnīcās, izveidot sadarbību un dalīsieties pieredzē ar 

jauniešiem, projekta noslēguma aktivitātēs un video konkursa uzvarētāju apbalvošanā.  

Pasākums notiek projekta „Gūstot labumu no attīstības (AMITIE CODE- Capitalizing 

On DEvelopment)” ietvaros. Diskusija būs vērojama interneta vietnē www.nvotv.lv un 

tajā piedalīsies Latvijas Cilvēktiesību centra pārstāve Jekaterina Tumule un projektā 

iesaistītās personas. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Pamanīt, sadzirdēt, sajust, rīkoties! 

01.- 02.06.2017. Rīgas jauniešu centrā Kaņieris (Kaņiera iela 15, Rīga) biedrība “Solis 

tuvāk” aicina uz apmācībām “Pamanīt, sadzirdēt, sajust, rīkoties!” treneriem, jaunatnes 

darbiniekiem un jauniešu līderiem, kas strādā ar jauniešiem ar īpašām vajadzībām. 

Apmācības vada: Inga Muška un Dace Rundāne (abas treneres ir sertificēti kouči, par 

apmācību tēmu padziļinātas zināšanas iegūtas nedēļu ilgās Erasmus+ apmācībās 

Bulgārijā). Pieteikšanās līdz 29.maijam aizpildot pieteikuma anketu. Ar apmācību 

programmu var iepazīties šeit. 

 

Iepazīsti Jāņu tradīcijas 

23.05.2017. pl. 17:30 “Koka Rīga” (Krāsotāju ielā 12) Baltic Youth Way jeb Baltijas 

Jaunatnes ceļš biedrība, lai veicinātu integrāciju starp latviešiem un Latvijā 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.visidati.lv/aptauja/1286933166/
http://www.protesti.lv/27-3-2017-mitina-tautas-sapulces-peticija-par-nin-atcelsanu-vienigajam-ipasumam/
http://www.nvotv.lv/
http://www.nvotv.lv/news/pasakums-jauniesiem-par-migraciju-cilvektiesibam-un-attistibu-amitie-code
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe0EvDTOCqAvaaxKOB54RynbReisLJdVCzcnrXy_hhcRJ63kw/viewform?c=0&w=1
http://solistuvak.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

dzīvojošajiem cittautiešiem (tai skaitā arī ārzemju studentiem), rīko bezmaksas 

informatīvi – aktīvo pasākumu par Jāņiem, kurā aicināti piedalīties visi interesenti, kas 

vēlas uzzināt informāciju par latviešu tautas tradīcijām, piedalīties rotaļās, kā arī 

iepazīties ar Latvijā dzīvojošajiem cittautiešiem, iegūt jaunus kontaktus un iespējams 

pat nodibināt draudzīgas saites. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aktīvi iedzīvotāji meklē jau esošu biedrību 

Ja Jums ir zināma kāda biedrība Latvijā / Zemgalē, kas darbību neveic, lūdzam sūtīt 

informāciju uz edite.millere@gmail.com. Ir aktīvi iedzīvotāji, kas nevēlas dibināt jaunu 

biedrību, bet pārņemt esošu, kas darbību pārtraukusi. 

 

Akcija “Apceļosim Latvijas pilis un muižas” 

Biedrība “Latvijas Piļu un muižu asociācija” no 2017.gada 1.maija līdz 28.oktobrim 

aicina ikvienu piedalīties akcijā “Apceļosim Latvijas pilis un muižas”, viesojoties 69 

objektos, lai iepazītu to saimnieciskās un radošās dzīves lomu, kā arī nozīmi 

valstiskuma veidošanā. Liela daļa piļu un muižu ir sagatavojusi kādu īpašu piedāvājumu 

vai uzdevumu, kā apceļotājam nopelnīt zīmodziņu vai uzlīmi, savukārt daļa piedalās 

akcijā ar atsevišķiem pasākumiem– koncertiem, meistarklasēm, izstādēm. Plānojot 

brīvdienu maršrutu, apceļotāji aicināti iegādāties un izmantot tikko kā izdoto SIA 

“Karšu izdevniecība “Jāņa sēta”” karti “Latvijas pilis un muižas”, kurā īpaši izcelti 

akcijas dalībnieki, iekļauti objektu apraksti un pievienota arī apceļotāja karte. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 
 

 

V PASAULĒ 

Vakances Solidaritātes centrā 

Solidaritātes centra (The Solidarity Center) mērķis ir veicināt strādājošo tiesību 

aizsardzību visā pasaulē. Šobrīd centrs meklē darbiniekus Vašingtonas, ASV birojā. Ar 

centra vakancēm var iepazīties šeit. 

 

The Barbershop Toolbox 

Dzimumu nevienlīdzība ir viens no nozīmīgākajiem cilvēktiesību pārkāpumiem šodien. 

Lai atrisinātu šo globālo problēmu un lai veicinātu dzimumu līdztiesību, ir svarīgi, lai 

vīrieši un zēni piedalītos šajā sarunā un būt daļa no risinājuma. Islandē izstrādātā 

metodes - The Barbershop Toolbox uzdevums ir mudināt vīriešus un zēnus aicināt uz 

sarunu par dzimumu līdztiesību un pašiem kļūt par pārmaiņu iniciatoriem. Ar 

instrumentu detalizētāk var iepazīties šeit.  

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.facebook.com/events/448844732116573/?active_tab=about
mailto:edite.millere@gmail.com
http://www.pilis.lv/lv/projekti?open=p_sec_1#p_sec_1
https://www.solidaritycenter.org/who-we-are/jobs-internships/
http://www.heforshe.org/en/barbershop
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

